
    REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  
2025 

  

Nr. 
Ren

dor1 

Data e 

kërkesës
2 

Objekti i 

kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes
4 

Përgjigje5 

 

Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës6 

Tarifa7 

 

 

1. 25.02.2025 Kerkese per 

dokumentacion 

 

03.03.2025 Në vijim suajës, 

protokolluar pranë 

institucionit tonë me nr. 237 

prot., datë 25.02.2025 me 

anë të së cilës kërkoni kopje 

të dokumentacionit lidhur 

me shprehjen e ligjshmërisë 

për vendimet e datës 

26.02.2001, të Këshillit të 

Komunës Novoselë, ju 

bëjmë me dije se: 

Nga verifikimet e kryera 

pranë institucionit të 

Prefektit të Qarkut Vlorë si 

dhe në zbatim të ligjit nr. 

107/2016, “Për Prefektin e 

Qarkut”, i ndryshuar, ligjit 

nr. 9154, datë 6.11.2003 

“Për Arkivat”,  ligjit nr. 

119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, i ndryshuar, po 

ju vendosim në dispozicion: 

- Kopje të njehësuar me 

origjinalin për shprehjen e 

ligjshmërisë për Vendimet e 

Këshillit të Komunës 

Novoselë me nr. 328 prot., 

datë 27.02.2001,  2 (dy) 

fletë. 

E plotë Pa kosto 

 
1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes dukeu anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar 

nga autoriteti publik. 

 

 

 

 



2. 13.03.2025 Kërkesë për 

dokumentacion 

17.03.2025 Në vijim suajës, protokolluar 

pranë institucionit tonë me 

nr. 321 prot., datë 

13.03.2025, me anë të së 

cilës kërkoni kopje të 

dokumentacionit lidhur me 

shprehjen e ligjshmërisë nr. 

1243/1, datë 24.07.2002,  ju 

bëjmë me dije se: 

Nga verifikimet e kryera 

pranë institucionit të 

Prefektit të Qarkut Vlorë si 

dhe në zbatim të ligjit nr. 

107/2016, “Për Prefektin e 

Qarkut”, i ndryshuar, ligjit 

nr. 9154, datë 6.11.2003 “Për 

Arkivat”,  ligjit nr. 119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

i ndryshuar, po ju vendosim 

në dispozicion: 

- Kopje të njehësuar me 

origjinalin për shprehjen e 

ligjshmërisë për Vendimet e 

Këshillit të Komunës 

Vranisht me nr. 1243/1 prot., 

datë 24.07.2002,  2 (dy) fletë. 

E plotë Pa kosto 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

11.04.2025 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Kërkesë për 

dokumentacion 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.04.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në vijim suajës, me nr. 646 

prot., datë 11.04.2025, 

protokolluar pranë 

institucionit tonë me nr. 416 

prot., datë 16.04.2025 me anë 

të së cilës kërkoni kopje të 

dokumentacionit lidhur me 

shprehjen e ligjshmërisë për 

vendimin e Këshillit të 

Bashkisë Vlorë me nr. 105, 

datë 18.12.2024, ju bëjmë me 

dije se: 

Nga verifikimet e kryera 

pranë institucionit të 

Prefektit të Qarkut Vlorë si 

dhe në zbatim të ligjit nr. 

107/2016, “Për Prefektin e 

Qarkut”, i ndryshuar, ligjit 

nr. 9154, datë 6.11.2003 “Për 

Arkivat”,  ligjit nr. 119/2014, 

“Për të drejtën e Informimit”, 

i ndryshuar, po ju vendosim 

në dispozicion: 

- Kopje të njehësuar me 

origjinalin për shprehjen e 

ligjshmërisë për Vendimet e 

Këshillit të Bashkisë Vlorë 

me nr. 1118/1 prot., datë 

24.12.2024,  2 (dy) fletë. 

E plotë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pa kosto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. 

 
30.06.2025 

 
Kërkesë për 

dokumentacion 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.07.2025 

 
Në vijim suajës, protokolluar 

pranë institucionit tonë me 

nr. 624 prot., datë 

30.06.2025, me anë të së 

cilës kërkoni dokumentacion 

për vendimin dhe shprehjen e 

ligjshmërisë lidhur me 

vendimin e Këshillit të 

Bashkisë Sarandë, me nr. 13, 

datë 25.07.2000,  bazuar në 

ligjin nr. 107/2016 “Për 

prefektin e qarkut”, i 

ndryshuar, ligjit 119/2014 

“Për të drejtën e informimit”, 

i ndryshuar, ligjin nr. 9154, 

datë 06.11.2023 “Për 

Arkivat”, ju bëjmë me dije se: 

 

Për dokumentacionin e vitit 

2000, duhet ti drejtoheni 

Sektorit të Arkivës Shtetërore 

Vendore Fier, Vlorë dhe 

Gjirokastër me qendër në 

Lushnje. 

 

E plotë 

 

Pa kosto 

 

5. 06.08.2025 Kërkesë për 

dokumentacion 

11.08.2025 Në vijim suajës, protokolluar 

pranë institucionit tonë me 

nr. 776 prot., datë 

06.08.2025, me anë të të cilës 

kërkoni dokumentacion për 

konfirmimin e vendimit nr. 

158, datë 05.12.2013 të  

Këshillit të Bashkisë Himarë, 

bazuar në ligjin nr. 107/2016 

“Për Prefektin e Qarkut”, i 

ndryshuar, ligjit 119/2014 

“Për të Drejtën e 

Informimit”, i ndryshuar, 

ligjin nr. 9154, datë 

06.11.2023 “Për Arkivat”, ju 

bëjmë me dije se: 

 

Nga verifikimi në fondin 

arkivor pranë Prefektit të 

Qarkut Vlorë po ju vendosim 

në dispozicion, Shprehjen e 

ligjshmërisë lidhur me 

vendimin me nr. 158, datë 

05.12.2013 “Miratimi i listës 

së përdoruesve faktik të tokës 

bujqësore si dhe emrat e 

përfitues në Bashkinë 

Himarë”, me nr 8165/1 prot.,.  

2 (dy)fletë. 

  



6. 06.11.2025 Kërkesë për 

informacion 

12.11.2025 Në vijim suajës, me nr. 

16906/1, datë 06.11.2025, 

protokolluar pranë 

institucionit tonë me nr. 1080 

prot., datë 10.11.2025, me 

anë të të cilës kërkoni nëse 

vendimi me nr. 1960/1 prot., 

datë 23.09.2002 ka marë 

shprehje ligjshmërie, bazuar 

në ligjin nr. 107/2016 “Për 

Prefektin e Qarkut”, të 

ndryshuar, ligjin 119/2014 

“Për të Drejtën e 

Informimit”, të ndryshuar, 

ligjin nr. 9154, datë 

06.11.2023 “Për Arkivat”, ju 

bëjmë me dije se: 

 

Po ju vendosim në 

dispozicion kthim përgjigjen 

për vendimin e Këshillit të 

Bashkisë Vlorë “Për 

zhdëmtimin e familjes të 

Llambi Lula” me nr. 1501/3 

prot., datë 23.10.2002. 1 

(një)fletë 

E plotë Pa kosto 

7. 10.11.2025 Kërkesë për 

dokumentacion 

12.11.2025 Në vijim suajës, protokolluar 

pranë institucionit tonë me 

nr. 1078 prot., datë 

10.11.2025, me anë të së 

cilës kërkoni dokumentacion 

për vendimet e Këshillit 

Bashkiak Sarandë nr.1,2 datë 

28.08.1999 dhe nr. 1, datë 

11.08.2000,  bazuar në ligjin 

nr. 107/2016 “Për prefektin e 

qarkut”, të ndryshuar, ligjin 

119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”, të ndryshuar, 

ligjin nr. 9154, datë 

06.11.2023 “Për Arkivat”, ju 

bëjmë me dije se: 

 

Për dokumentacionin e vitit 

1999-2000, duhet ti 

drejtoheni Sektorit të Arkivës 

Shtetërore Vendore Fier, 

Vlorë dhe Gjirokastër me 

qendër në Lushnje. 

  



8. 14.11.2025 Kërkesë për 

dokumentacion 

19.11.2025 Në vijim suajës, protokolluar 

pranë institucionit tonë me 

nr. 1090 prot., datë 

14.11.2025, me anë të të cilës 

kërkoni dokumentacion 

lidhur me vendimin nr. 52, 

datë 04.05.2016 të Bashkisë 

Himarë, bazuar në ligjin nr. 

107/2016 “Për Prefektin e 

Qarkut”, të ndryshuar, ligjin 

119/2014 “Për të Drejtën e 

Informimit”, të ndryshuar, 

ligjin nr. 9154, datë 

06.11.2023 “Për Arkivat”, ju 

bëjmë me dije se: 

 

Për dokumentacionin e 

kërkuar nga ana juaj, ju lutem 

ti drejtoheni Bashkisë Himarë 

si institucioni fondkrijues i 

vendimit nr. 52, datë 

04.05.2016. Institucioni i 

Prefektit të Qarkut Vlorë 

administron shprehjet e 

ligjshmërisë lidhur me 

vendimmarrjet e këshillave 

bashkiak të Qarkut Vlorë. 

E plotë Pa kosto 

9. 12.12.2025 Kërkesë për 

informacion 

17.12.2025 Në vijim suajës, protokolluar 

pranë institucionit tonë me 

nr. 1199 prot., datë 

12.12.2025, me anë të të cilës 

kërkoni informacion për 

vjetërsinë në punë, ju bëjmë 

me dije për sa kërkoni. 

E plotë Pa kosto 

10. 12.12.2025 Kërkesë për 

informacion 

17.12.2025 Në vijim suajës, protokolluar 

pranë institucionit tonë me 

nr. 1200 prot., datë 

12.12.2025, me anë të të cilës 

kërkoni informacion për 

vjetërsinë në punë, ju bëjmë 

me dije për sa kërkoni. 

E plotë Pa kosto 



11. 12.12.2025 Kërkesë për 

informacion 

17.12.2025 Në vijim suajës, protokolluar 

pranë institucionit tonë me 

nr. 1201 prot., datë 

12.12.2025, me anë të të cilës 

kërkoni informacion për 

vjetërsinë në punë, ju bëjmë 

me dije për sa kërkoni. 

E plotë Pa kosto 

12. 18.12.2025 Kërkesë për 

informacion 

23.12.2025 Në vijim suajës, protokolluar 

pranë institucionit tonë me 

nr. 1199 prot., datë 

12.12.2025, me anë të të cilës 

kërkoni informacion për 

vjetërsinë në punë, ju bëjmë 

me dije për sa kërkoni. 

E plotë Pa kosto 

 

Regjistri i kërkesave dhe përgjigjeve i përditësuar deri më datë 31.12.2025 


